

Durup-Tøndering Brugsforening A.m.b.A.

Tønderingvej 3, Durup

7870 Roslev

CVR nr. 37 76 41 16

Årsrapport 2016

(47. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 20/4 2017

Martin Akselsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	25.469	26.418	23.948	20.869	21.201
Bruttoresultat	3.077	3.301	2.684	2.276	2.322
Resultat før finansielle poster	210	493	193	77	234
Resultat af finansielle poster	130	142	160	134	165
Årets resultat	273	557	290	169	318
Balance					
Balancesum	7.276	7.326	6.794	6.668	6.910
Egenkapital	6.088	5.814	5.253	4.959	4.852
Nøgletal					
Bruttomargin	12,1%	12,5%	11,2%	10,9%	11,0%
Overskudsgrad	0,8%	1,9%	0,8%	0,4%	1,1%
Soliditetsgrad	83,7%	79,4%	77,3%	74,4%	70,2%
Forrentning af egenkapital	4,6%	10,1%	5,7%	3,4%	6,8%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin

$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad

$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 har for Durup-Tøndering Brugsforening været et rigtigt godt år til trods for, at nettoomsætningen er faldet med t.kr. 949 til t.kr. 25.469. Dette skyldes primært, at prisen på brændstof er faldet. Salget af brændstof i liter er på niveau med sidste år. Butiksomsætningen er stort set uændret.

I starten af året fik vi skiftet vores hylder i mælkekøleren, og i efteråret 2016 fik vi etableret nyt grønt kølerum, ferskvarer modtagelse samt ny pappresser på lageret. Total pris for alle investeringer på t.kr. 216.

Lokalt i Durup og Tøndering området har vi sponsoreret diverse foreninger og arrangementer med mere end t.kr. 50.

Trods de mange investeringer kommer Durup-Tøndering Brugsforening ud af 2016 med et overskud før skat på t.kr. 340. Dette må betragtes om tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		25.468.617	26.417.837
Andre driftsindtægter		20.696	22.132
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-20.763.043	-21.516.235
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.649.392</u>	<u>-1.623.220</u>
Bruttoresultat		3.076.878	3.300.514
Personaleomkostninger	1	<u>-2.523.096</u>	<u>-2.453.026</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		553.782	847.488
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-343.814</u>	<u>-354.095</u>
Resultat før finansielle poster		209.968	493.393
Finansielle indtægter		141.062	142.991
Finansielle omkostninger		<u>-10.890</u>	<u>-871</u>
Resultat før skat		340.140	635.513
Skat af årets resultat		<u>-67.539</u>	<u>-78.423</u>
Årets resultat		<u>272.601</u>	<u>557.090</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>272.601</u>	<u>557.090</u>
		<u>272.601</u>	<u>557.090</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Grunde og bygninger		3.431.835	3.513.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		664.655	709.173
		<u>4.096.490</u>	<u>4.223.069</u>
Finansielle anlægsaktiver	3		
Andre værdipapirer og kapitalandele		625.345	555.682
Andre tilgodehavender		64.242	64.242
		<u>689.587</u>	<u>619.924</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.786.077</u>	<u>4.842.993</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		1.809.328	1.548.892
		<u>1.809.328</u>	<u>1.548.892</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		127.312	112.526
Andre tilgodehavender		28.393	228.702
Selskabsskat		79.927	14.970
		<u>235.632</u>	<u>356.198</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		74.777	79.533
		<u>74.777</u>	<u>79.533</u>
Likvide beholdninger		<u>370.229</u>	<u>498.225</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.489.966</u>	<u>2.482.848</u>
AKTIVER I ALT		<u>7.276.043</u>	<u>7.325.841</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		21.400	20.029
Overført resultat		<u>6.066.865</u>	<u>5.794.264</u>
Egenkapital i alt		<u>6.088.265</u>	<u>5.814.293</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>534.783</u>	<u>525.258</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>534.783</u>	<u>525.258</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177.010	578.000
Anden gæld		<u>475.985</u>	<u>408.290</u>
		<u>652.995</u>	<u>986.290</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>652.995</u>	<u>986.290</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.276.043</u>	<u>7.325.841</u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	20.029	5.794.264	5.814.293
Kontant kapitalforhøjelse	1.371	0	1.371
Årets resultat	0	272.601	272.601
Egenkapital 31. december 2016	21.400	6.066.865	6.088.265

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.192.218	2.133.978
Pensionsforsikringer	115.963	108.290
Andre omkostninger til social sikring	129.288	117.523
Andre personaleomkostninger	85.627	93.235
	<u>2.523.096</u>	<u>2.453.026</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	5.058.532	1.685.108
Tilgang i årets løb	0	217.236
	<u>5.058.532</u>	<u>1.902.344</u>
Kostpris 31. december 2016	5.058.532	1.902.344
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.544.636	975.935
Årets afskrivninger	82.061	261.754
	<u>1.626.697</u>	<u>1.237.689</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.626.697	1.237.689
	<u>1.626.697</u>	<u>1.237.689</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.431.835</u>	<u>664.655</u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	151.838	64.242
Tilgang i årets løb	13.674	0
Kostpris 31. december 2016	<u>165.512</u>	<u>64.242</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	427.364	0
Årets opskrivninger	62.126	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>489.490</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	23.524	0
Årets nedskrivninger	6.133	0
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>29.657</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>625.345</u>	<u>64.242</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.A. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP Danmark A/S vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 388.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 2.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 3.432.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 124.